РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2024 года № 127
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление и приложение к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» № 75 от 25.06.2014 года об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной выплаты на ремонт жилого помещения, принадлежащего на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Гиагинский район»
(в редакции постановления от 16.03.2016 г. № 60, постановления от 30.06.2016 г. № 147, постановления от 18.04.2018 г. № 93, постановления от 17.05.2019 г. № 133)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг), а также в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 января 2019 г. № 18 «О некоторых вопросах разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»; в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Гиагинский район», повышения качества предоставления муниципальной услуги

постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение, утвержденное постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район»    № 75 от 25.06.2014 года:

- пункт 5.7 Регламента дополнить п.п. з), и), к):

з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                      А.Н. Таранухин